dicti Tatar et Ivan filius Johannis pro eadem domina cum procuratoriis litteris domini Andree 

illustris regis Hungarie domini nostri personaliter conparentes contra Markus filium Posa, 

Nycolaum filium Mathei, Rolandum filium Bekes et fratres eiusdem, ex quibus et pro quibus 

iidem Markus et Rolandus astiterunt, in figura iudicii egerunt coram nobis proponendo, quod 

idem Markus et alii predicti terram dicte domine Caztha vocatam, quam dominus Stephanus 

quondam rex Vngarie felicis recordationis dicto Johanne Tatar, marito eiusdem contulerat 

inter fluvios Soyo et Boldua adiacentem, potentialiter occupatam detinerent, in ipsius domine 

preiudicium et gravamen. E converso iidem Markus et Rolandus pro se et aliis predictis 

responderunt, quod defuncto eodem Johanne dicto Tatar sine herede, et eadem terra ad manus 

regias devoluta, idem dominus rex Stephanus ipsam terram Caztha Matheo patri ipsius 

Nycolay et ipsis, ac eidem domine cum filiabus suis dedisset et contulisset perpetuo 

possidendam, itam tamen, ut si ipsa domina vel filie sue fuerint maritate, vel ex hoc seculo 

exalaverint, tandem terra in ius et proprietatem ipsorum cederet omnino possidenda, nec de 

cetero dicta domina vel filie sue de eadem terra aliquam optinerent portionem, exhibentes ad 

hoc privilegium eiusdem domini Stephani regis super collatione eiusdem terre confectum, 

assertionem, quam dixerunt, continens ad plenum. Adiecerunt insuper, quod super dote et 

rebus parafarnalibus eiusdem domine essent expediti, et ad hoc exhibuerunt privilegium 

Agriensis capituli continens hunc tenorem: 

[O]mnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis 

capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium salvatore, ad universorum notitiam tenore 

presentium volumus pervenire, quod domina relicta comitis Johannis, filia Endus de Boemya 

ex una parte, alia vero Marko filio Posa et Rolando filio Bekes de Caztha coram nobis 

personaliter constitutis prefata domina proposuit viva voce, quod totam dotem suam et res 

parafarnalis ob veram dilectionem Marchii(!) et Rolandii predictorum, consanguinorum ipsius 

mariti sui, quia ipsam usque ad hec tempora in domibus suis cum victu et vestitu omni 

reverentia conservassent, et nunc usque ad vitam suam per modum prehabitum conservarent, 

eisdem relaxasset, et coram nobis relaxavit anime filiarum suarum vel cognatorum suorum 

sive extraneorum ab eisdem vel suis heredibus aliquis repetendam. In cuius rei testimonium 

ad instantiam eiusdem domine presentes contulimus sigilli nostri munimine roboratas, 

presentibus tamen magistro Stephano preposito, Johanne lectore, Mathia cantore, Mykow 

custode, Martino de Pata, Symone de Zemlyn, magistro Johanne de Heves archidiaconis et 

aliis multis, anno Domini M
o
 CC

o
 nonagesimo quinto, regnante Andrea illustri rege Vngarie, 

Lodomerio Strigoniensi, Johanne Colocensi archiespiscopis, domino nostro venerabili patre 

domino Andrea Dei gratia episcopo Agriensi existentibus. 

Quibus privilegiis per Stephanum et Ivan procuratoribus eiusdem domine non extitit 

contradictum, verum quia in privilegio regis Stephani modo premisso expressum fuit, ut si 

ipsa domina fuerit maritata, predicta terra omnino in ius et proprietatem Rolandi et aliorum 

predictorum cederet, et eadem domina marito legitime nupsit, prout procuratores sui per nos 

in iudicio requisiti affirmarunt, et etiam in dote ipsius domine et rebus parefarnalibus iidem 

Matheus(!) et Rolandus expediti sunt, sicut in eodem privilegio Agriensis capituli declaratum 

est. Et sic eadem domina in suis questionibus seu actionibus penitus defecit, auditis partium 

propositionibus et visis ac perlectis eisdem privilegiis, una cum baronibus et nobilibus regni 

nobiscum in iudicio assidentibus, predictam terram Caztha Rolando et aliis predictis 

auctoritate iudiciaria reliquimus perpetuo possidendam. Datum Bude, septimo die festivitatis 

beati Georgii martiris, anno Domini M
o
 CC

o
 nonagesimo quinto. 

János dict. Tatár (Tatar) 

Tatár (Tatar) János ld. János dict. Tatár 

István (Tatár János özvegyének a sógora) 

Iván (János fia) 

János (Iván apja) 

András III. király 

Pósa (Márkus apja) 

Márkus (Pósa fia, császtai) 

Máté (Miklós apja) 

Miklós (Máté fia) 

Bekes (Roland apja) 

Roland (Bekes fia, császtai) 

Császta h. (Caztha, Borsod m.) 

Caztha ld. Császta 

István V. király 

Sajó (Soyo) folyó 

Soyo ld. Sajó 

Boldva (Boldua) folyó 

Boldua ld. Boldva 

egri káptalan 

Csehország (Boemya) 

Boemya ld. Csehország 

Endus (csehországi) 

István (egri prépost) 

egri prépost 

János (egri olvasókanonok) 

egri olvasókanonok 

Mátyás (egri éneklőkanonok) 

egri éneklőkanonok 

Mikó (egri őrkanonok) 

egri őrkanonok 

patai (de Pata) főesperesség 

Márton (patai főesperes) 

zempléni (de Zemlyn) főesperesség 

Zemlyn ld. Zemplén(i) 

Simon (zempléni főesperes) 

hevesi (de Heves) főesperesség 

János (hevesi főesperes) 

Lodomér (esztergomi érsek) 

esztergomi érsek